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جهانى،  جام  در  گروهــى  مرحله  پایان  با 
برتر  تیم  انتخاب  بــه  گاردین  خوانندگان 
جام پرداختند. این نشریه معتبر انگلیسى 
پس از انجام 48 بازى ابتدایى در روســیه 
بهترین  که  خواســته  خود  خوانندگان  از 
تیم جام را تا اینجــا از بین 736 بازیکن 
انتخاب کنند. نتایج به دســت آمده جالب 
توجه است. نکته قابل تامل این نظرسنجى 
این اســت که علیرضا بیرانوند به انتخاب 
اســت.  بوده  جام  گلر  بهتریــن  گاردین 
بیرانوند با درخشــش در 3 بازى خود در 
مرحله گروهى، توجهات بسیارى را به خود 
جلب کرده است. در ادامه نگاهى داریم به 
تیم منتخب گاردین از مرحله گروهى جام 

بیست ویکم. 
 دروازه بان

طبق نظر خوانندگان، علیرضا بیرانوند، گلر ایران 
در یک رقابت نزدیک درون دروازه تیم منتخب 
قــرار مى گیرد. او کــه دوران نوجوانى و جوانى 
ســختى را در تهران ســپرى کرده، در کارواش 
و به عنوان پیک پیتزافروشــى فعالیت داشته و 
در نهایت به یک بازیکن حرفه اى تبدیل شــده 
است. او در روسیه فوق العاده بود. توانست ضربه 

پنالتى کریســتیانو رونالدو را مهار کند که این 
حرکت، تنها یکى از واکنش هاى بسیار خوب او 
در ایــن 3 دیدار بود. پیــش از رقابت ها او گفته 
بود: «مى خواهم در جام جهانى بدرخشم و شاید 
پس از جام بتوانم به یک باشگاه بزرگ بپیوندم. 
دوســت دارم در لیورپول یا پارى سن ژرمن بازى 
کنم.» مطمئنا پیشنهاداتى به او ارایه خواهد شد. 
پــس از این 3 بازى او نمــره میانگین 8,67 را 

کسب کرد؛ بیش از هر بازیکنى در روسیه. 
 مدافعان

هر کسى که سعى داشته به بازیکنان نمره بدهد 
مى داند که نمره دادن به مدافعان ســخت ترین 
کار اســت. ممکن اس ت شما 85 دقیقه خوب 
باشید و یک اشــتباه همه چیز را برعکس کند. 
ایــن موضوع روى راى خواننــدگان ما نیز تاثیر 
گذاشته اســت. بدین ترتیب ما سعى کردیم 3 
مدافع انتخاب کنیم. اولین مدافع، دیگو گودین 
اســت که در خط دفاع اروگوئه عالى کار کرده 
و تیمش بدون دریافت گل راهى دور بعد شــد. 
ســپس آندریاس گرانکویســت در این فهرست 
قرار مى گیرد که در سوئد درخشان بود و خیلى 
خوب خط دفاعى این تیم را ســازمان یافته کرد. 
در نهایــت باید به مانوئل آکانجى از ســوئیس 

اشــاره کرد که مدافع 22 ساله دورتموند، یکى 
از بهترین هاى جام بوده است. 

 خط میانى
از کجا باید شروع کرد؟ شاید با کرواسى. زلاتکو 
دالیچ، ســرمربى تیم ملى کرواســى مطمئنا با 
اســتعدادترین خط میانى جام را در اختیار دارد 
و ایــوان راکیتیچ و لوکا مودریچ که درخشــش 
چشمگیرى در این رقابت ها داشته اند، توانسته اند 
در این فهرست قرار بگیرند. نمایش آن ها در این 
جام مقابل نیجریه، ایســلند و آرژانتین بســیار 
خوب بوده است. ســومین نفر از کرواسى یعنى 
ایوان پریشــیچ با اختلاف کمــى در تیم ما قرار 
نگرفــت. در کنار این زوج از کرواســى، تریپیر 
از انگلیس و الکســاندر گولووین از روســیه قرار 
گرفته انــد. تریپیر نمایش هاى بســیار خوبى تا 
اینجا داشته و توانسته در سمت راست انگلیس 
بســیار خوب کار کند. او در هر 2 دیدار مقابل 
تونــس و پاناما عالى بود و نمره بالایى کســب 
کــرد. گولوویــن نیز در کنار دنیس چریشــف، 
بهتریــن بازیکن میزبان رقابت هــا بوده هرچند 
که در دیدار نهایى مقابل اروگوئه که با شکست 
روســیه همراه بود بازى نکرد. جلوتر از راکیتیچ 
و مودریچ، مى توان به ایســکو اشاره کرد. او در 

روسیه درخشش چشمگیرى داشته و در دیدار 
مقابل پرتغــال نمره 8، مقابل ایــران نمره 7 و 
مقابل مراکش نمره 8 را به دست آورده است. او 

از بهترین هاى جام تا اینجا بوده است. 
 خط حمله

خــط حمله اى که خواننــدگان گاردین انتخاب 
کرده اند، متشــکل از هرى کین و روملو لوکاکو 

خواهد بود. شــاید خیلى عجیب نیست زیرا هر 
2 بازیکن توانسته اند مقابل پاناما و تونس بسیار 
خوب کار کنند. نمراتشــان 8 از 10 و 9 از 10 
بوده اســت. هــر 2 در دیدار نهایــى که مقابل 
یکدیگر قــرار گرفتند، بازى نکردند. ادن هازارد، 
آندره کوریو، احمد موســى و سون هیونگ مین 
نیز از کاندیداهاى حضور در این فهرست بودند.

امباپه پاداش هایش را به کودکان معلول بخشید
کیلیان امباپه، ستاره تیم ملى فرانســه 17 هزار پوندى که فدراسیون فوتبال 
کشــورش بابت هر بازى به تمام بازیکنان مى دهد را به یک موسســه خیریه 
اهــدا کرد. او به خاطر حضور در هر 3 بازى مرحله گروهى مبلغ 51 هزار پوند 
دریافت کرد اما همه این مبلغ را به یک موسســه خیریه داد. قرار اســت او تا 
زمان حضور فرانسه در جام، هر آنچه بابت شرکت در هر بازى به دست مى آورد 

را به موسسه خیریه ببخشد تا بلکه روند بهبود کودکان معلول تسریع شود. 
مسى کنار رونالدو در کازان

نماى یک خانــه جنب هتل محل اقامت تیم ملى فوتبال آرژانتین در شــهر 
کازان، مرکز جمهورى تاتارســتان روســیه به پرتره لیونل مسى آمیخته شد. 
آرژانتین دیروز در نخســتین بازى مرحله یک هشتم نهایى جام جهانى 2018 
روســیه در ورزشگاه کازان به مصاف فرانسه رفت. کازانى ها سال گذشته و در 
خلال جام کنفدراســیون هاى 2018 روسیه پرتره کریستیانو رونالدو، مهاجم 
تیم ملى فوتبال پرتغال را جنب یکى از ســاختمان هاى هتل محل اقامت این 

تیم کشیده بودند. 
لو تا 2022 در تیم ملى آلمان مى ماند

آلمان با قبول شکســت عجیب 2 - صفر برابر کره جنوبى از جام حذف شد. از 
این رو شــایعاتى مبنى بر قطع همکارى فدراسیون فوتبال آلمان با یواخیم لو 
ایجاد شد. به نقل از آژانس خبرى آلمان، تمام اعضاى هیئت اجرایى فدراسیون 
فوتبال آلمان طى یک کنفرانــس تلفنى تصمیم گرفتند تا لو در منصب خود 
باقــى مانده و به کارش ادامه دهد زیرا آن هــا گزینه دیگرى را در نظر ندارند. 
فدراســیون فوتبال آلمان با وجود این ناکامى بزرگ همچنان به او اعتماد دارد 
و لو تا ســال 2022 که با آلمــان قرارداد دارد، به کارش در مانشــافت ادامه 

خواهد داد. 
نیمار پربحث ترین ستاره شبکه هاى اجتماعى 

گران ترین بازیکن دنیاى فوتبال، پربحث ترین ستاره شبکه هاى اجتماعى شد. 
نیمــار نه فقط عنوان گران ترین بازیکن دنیــاى فوتبال را در اختیار دارد بلکه 
هم اکنون عنوان پربحث ترین ســتاره شبکه هاى اجتماعى را به خود اختصاص 
داده اســت. طبق اعلام شبکه اجتماعى توییتر، بعد از موفقیت و برد 2 - صفر 
برزیل مقابل کاستاریکا،  در هر دقیقه 210549 توییت در این شبکه در ارتباط 

با نیمار انتشار یافت که تاکنون سابقه نداشته است. 
شوخى تروریستى هواداران آرژانتینى

وزیــر امنیت دولت آرژانتین از مجازات هواداران تیم ملى فوتبال این کشــور 
به خاطر یک شــوخى نابجا خبر داد. گویا عده اى از هواداران تیم ملى فوتبال 
آرژانتیــن در روســیه فیلمى ضبــط کرده اند که در آن از یــک هوادار عرب 
مى خواهند به زبان اسپانیولى بگوید بمب را به داخل باشگاه ناسچل بیندازید. 
دولت آرژانتین به دنبال این اقدامات ناشایســت خواهان ابطال پاسپورت هاى 
هوادارى اتباع کشــورش در جام جهانى 2018 روســیه شد. همچنین آن ها 
خواهان دیپورت 7 هوادارشــان به خاطر ضرب وشتم یک هوادار کرواسى پس 

از شکست 3 - صفر در مرحله گروهى این رقابت ها شده بودند. 
کاهش قیمت پیراهن آلمان 

از روســیه خبر رســیده که پیراهن تیم ملى فوتبال آلمان در فروشــگاه هاى 
رســمى فیفا پس از حذف این تیم و بازگشت به خانه با کاهش قیمت فروش 
مواجه شده است. حامى مالى تیم ملى فوتبال آلمان در تلاش است تا هر چه 
زودتر پیراهن هاى این تیم در فروشــگاه هاى فیفا را با ترفند کاهش قیمت به 
فروش رســاند. قیمت فروش پیراهن تیم ملى فوتبال آلمان از 80 به 50 یورو 

کاهش یافته است.

کوتاه از جام جهانى

Russia
2018

جام جهانى در  شبکه هاى اجتماعى
دیدار  دنبال  بــه  آدیداس 
صــلاح بــا رئیس جمهور 
چچــن عکــس وى را از 
تبلیغاتــش حذف و صلاح 
متضرر  دلار  میلیــون   10
اقدام  از  انتقادها  موج  شد. 
سیاسى آدیداس در فضاى 

مجازى در جریان است.

از  برخى  عجیب  اتفاقى  در 
مردم کره جنوبى بعد از ورود 
فوتبال  ملى  تیم  بازیکنان 
با  فرودگاه  به  کشورشــان 
پرتاب تخم مــرغ از آن ها 
صداى  کردند.  اســتقبال 
اعتراضى که اشک برخى از 

بازیکنان کره اى را درآورد. 

مهدى  جالــب  اســتورى 
صفحــه  در  طارمــى 
واکنش هاى  با  شخصى اش 
متعددى همراه شد. اقدامى 
فضاى  کاربران  سوى  از  که 
خوداســتقبالى  به  مجازى 
خودشیفتگى اش  و  طارمى 

تلقى شده است. 

با وجود آنکه استفاده از کمک داور ویدیویى VAR باعث تصحیح 
اشــتباهات داورى در جام جهانى 2018 شده و در بیشتر موارد 
حق به حقدار رسیده اما هنوز هم برخى معتقدند که استفاده از 
این فناورى براى کمک به داور، به فوتبال ضربه مى زند. به هر حال  
این تکنولوژى مسبب رقم خوردن نتایجى شده که شاید با چشم 
غیرمســلح داوران رقم نمى خــورد. در حقیقت بدون کمک داور 
ویدیویى نقشــه 2 مسیر رسیدن به فینال رقابت ها طور دیگرى 
کشیده مى شــد. با وجود تغییر بسیارى از تشخیص هاى داوران 
در طول مرحله گروهى به خاطر اســتفاده از VAR، بدون این 

تکنولوژى هم 16 تیم راه یافته به این مرحله همان تیم هایى بودند 
که الان هستند. تصور مى شد که کمک داور ویدیویى با وقفه هاى 
طولانى که در بازى ایجاد مى کند، روح و عصاره فوتبال را تحت 
تاثیر قرار دهد اما تا الان ثابت شده که این فناورى یک ابزار مفید 
بوده که باعث شکل گیرى یک انقلاب در فوتبال هم نشده است. 
از 48 بازى مرحله گروهى جام جهانى، VAR تنها در 6 بازى به 
شیوه اى سرنوشت ساز نظر داوران و به تبع آن نتیجه نهایى تغییر 
پیدا کرده اســت. این بازى ها در گروه B، C و F انجام شدند. در 
گــروه B، کمک داور ویدیویى در نهایت به اســپانیا اجازه داد به 

 VAR عنوان تیم اول گروه صعود کند و پرتغال دوم شود. بدون
گل دوم اسپانیا مقابل مراکش توسط یاگو آسپاس که به اشتباه 
آفســاید تشخیص داده شد، مردود اعلام مى شد و به این ترتیب 
جاى این تیم و پرتغال در جدول عوض مى شد و اسپانیا در نیمه 
ســخت جدول قرار مى گرفت. همچنین VAR در بازى پرتغال 
مقابل ایران براى نماینده آســیا یک پنالتى اعلام کرد تا بازى به 
تســاوى کشیده شود. در گروه C، کمک داور ویدیویى سرنوشت 
تیم هاى ملى فرانسه و دانمارك را هم تغییر داد طورى که فرانسه 
2 امتیاز از دست مى داد و دانمارکى ها 2 امتیاز بیشتر مى گرفتند. 

اگر آن اتفاق مى افتاد، دانمارك صدرنشین جدول گروهش مى شد 
و باید با آرژانتین روبه رو مى شد و فرانسه هم به مصاف کرواسى 
مى رفت. این داستان در گروه F  و در مورد تیم هاى ملى سوئد و 
مکزیک هم صدق مى کند. در نبود کمک داور ویدیویى سوئدى ها 
که پیروزى شان مقابل کره جنوبى به لطف پنالتى تشخیص داده 
شده توسط VAR رقم خورد، 2 امتیاز کمتر داشتند و به جاى 
این که به عنوان صدرنشــین صعود کنند، تیم دوم مى شــدند و 
مکزیک صدرنشین مى شــد. در آن شرایط، مکزیک با سوئیس 

مصاف مى داشت و سوئد هم به دیدار برزیل مى رفت. 

اگر VAR نبود، برنامه مرحله حذفى چگونه مى شد؟


